



Broj: UPI 08-717/25-1295

Podgorica, 17.11.2025. godine

Na osnovu člana 29 stav 1, tačka 1 tačka 1 i člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“ br. 44/12 i 30/17), postupajući u upravnoj stvari slobodnog pristupa informacijama po zahtjevu upravnika DOO Super Clean - Esmira Rujovića, broj: 081-717/25-1295 od 07.11.2025.godine, v.d. sekretarka Ministarstva turizma po ovlaštenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024. godine, donosi

RJEŠENJE

ODBIJA SE zahtjev za pristup informacijama upravnika DOO Super Clean - Esmira Rujovića koji se odnosi na zapisnik o inspekcijskom nadzoru subjekta nadzora pekare Kolibri, rješenje nadležnog inspektora subjektu nadzora pekari Kolibri povodom obavljenog inspekcijskog nadzora, obavještenje podnosiocu inicijative o razmatranju inicijative za pokretanje postupka inspekcijskog nadzora zbog neposjedovanja.

Obrazloženje

Upravnik DOO Super Clean, Esmir Rujović podnio je zahtjev za slobodan pristup informacijama broj 081-717/25-1295 od 07.11.2025.godine, kojim se traži pristup informacijama bliže opisanim u dispozitivu ovog rješenja, dostavljanjem kopije traženih informacija na adresu Bohinjska br.36, 81000 Podgorica, ili elektronskim putem na e-mail adresu superclean636@gmail.com.

U postupku po navedenom zahtjevu, utvrđeno je da ovo Ministarstvo ne posjeduje akt koji sadrži zapisnik o inspekcijskom nadzoru subjekta nadzora pekare Kolibri, rješenje nadležnog inspektora subjektu nadzora pekari Kolibri povodom obavljenog inspekcijskog nadzora, obavještenje podnosiocu inicijative o razmatranju inicijative za pokretanje postupka inspekcijskog nadzora.

Shodno članu 29 stav 1, tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list CG“, br. 44/12 i 30/17) kojim je propisano da će organ vlasti odbiti zahtjev za pristup informaciji ako pristup informaciji zahtijeva ili podrazumijeva sačinjavanje nove informacije, zahtjev se odbija.

Imajući u vidu da Ministarstvo ne raspolaže traženim podacima u obliku u kojem su traženi, te da bi njihovo dostavljanje zahtijevalo sačinjavanje nove informacije, zahtjev je odbijen.

Članom 30 stav 1 navedenog zakona propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, preko ovog Ministarstva. Žalba se podnosi u 2 primjerka. Stranka je oslobođena obaveze plaćanja administrativne takse u skladu sa članom 17 Zakona o administrativnim taksama („Sl. list CG“, br. 18/19).



Vuk Žižić
DRŽAVNI SEKRETAR

Obradila:

Selma Honsić, samostalna savjetnica I
u Direktoratu za inspekcijski nadzor

Dostavljeno:

- podnosiocu
- predmet i
- a/a.